
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 21 DEL 21/03/2024 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DELLE PERSONE AUTORIZZATE ALLA GESTIONE 
DELLA PAGINA FACEBOOK. MODIFICA.

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di  marzo alle ore  16:00 si è riunita la Giunta 
appositamente convocata in VIDEOCONFERENZA ai sensi dell'art. 41 comma 2^ del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale  Dr.  VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SETTORE I - AFFARI GENERALI

Oggetto:  APPROVAZIONE  ELENCO  DELLE  PERSONE  AUTORIZZATE  ALLA  GESTIONE 
DELLA PAGINA FACEBOOK. MODIFICA.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  disposto dell’art.  3 del Disciplinare per l’utilizzo della pagina facebook del Comune di 
Vigarano Mainarda adottato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  20/01/2022  avente  ad 
oggetto ”Autorizzazione alla creazione dei profili  del  Comune di  Vigarano Mainarda sul canale 
facebook  –  adozione  del  disciplinare  di  gestione”  secondo  il  quale:  “Il  gestore  della  pagina 
comunale è la Giunta comunale ed il Sindaco i quali con la collaborazione dell’amministratore di  
sistema del comune, rappresenta il soggetto incaricato di assicurare la progettazione e lo sviluppo  
della  piattaforma  nonché  la  continua  pubblicazione  di  notizie  e  servizi  relativi  alla  Pubblica  
Amministrazione”;

VISTA la  successiva  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  27/01/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione elenco delle persone autorizzate alla gestione della pagina facebook” che individua 
quale  ulteriore  soggetto  autorizzato  ad  operare  sulla  nuova  pagina  facebook  del  Comune  di 
Vigarano  Mainarda  la  Sig.ra  Siclari  Ilenia  Teresa,  già  incaricata  con  determina  n.  395  del 
09/12/2021 del servizio di realizzazione artistica di video, immagini e testi per la comunicazione e 
sviluppo materiale sui socialmedia, ed i quali dati personali risultano agli atti presso l’Ufficio Affari 
Generali;

RICHIAMATI i seguenti atti:
• Determinazione n.  395 del  09/12/2021 con cui  è stato affidato alla Sig.ra  Siclari  Ilenia 

Teresa  il  servizio  di  elaborazione  artistica  di  video,  immagini  creative  e  testi  per  la 
comunicazione dei servizi e progetti partecipativi in ambito del “Comune Amico” su canali 
socialmedia, per il periodo di mesi 6 e con facoltà di rinnovo per ulteriori mesi 6 ai sensi 
delle Condizioni Particolari di Contratto;

• Determinazione n. 215 del 09/06/2022 con cui è stato rinnovato l’affidamento del servizio di 
elaborazione artistica di video, immagini creative e testi per la comunicazione dei servizi e 
progetti partecipativi in ambito del “Comune Amico” su canali socialmedia, per il periodo di 
mesi 6 ai sensi dell’art. 2 delle Condizioni Particolari di Contratto;

CONSIDERATO che allo scadere del termine di rinnovo previsto dalla Determinazione n. 215 del 
09/06/2022 non sono seguiti altri affidamenti alla Sig.ra Siclari ed è venuto meno il presupposto 
dell’individuazione della stessa come soggetto autorizzato ad operare sulla pagina facebook del 
Comune di Vigarano Mainarda;

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei soggetti autorizzati alla gestione della pagina 
facebook istituzionale e che gli stessi sono unicamente il Sindaco, la Giunta e l’Amministratore di 
Sistema;

ACQUISITI i pareri, in attuazione dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di settore;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma legale

DELIBERA

1. di dare atto che autorizzati a gestire la pagina facebook sono unicamente il Sindaco, gli  
Assessori e l’Amministratore di Sistema. 



2. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale.

3. con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 stante l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

On. BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


